
 

 

Aktuelle Adressen der Fachberatungsstellen gegen 
Menschenhandel in Baden-Württemberg - Stand: Juli 2023 

 
Fachberatungsstelle FreiJa - Aktiv gegen Menschenhandel in Freiburg  

Schwarzwaldstr. 24 
79102 Freiburg 
Telefon: 0761 7671255 
E-Mail: freija@diakonie-freiburg.de 
 
 
Fachberatungsstelle FreiJa - Aktiv gegen Menschenhandel im Evangelischen 
Kirchenbezirk  

Standort Achern 

Ratskellerstraße 8 
77855 Achern 
Telefon: 07841 1080 
E-Mail: achern@diakonie-ortenau.de  
 
Standort Hausach 

Eichenstraße 24 
77756 Hausach 
Telefon: 07831 96690 
E-Mail: hausach@diakonie-ortenau.de 
 
Standort Kehl 

Marktstraße 3 
77694 Kehl  
Telefon: 07851 7086820 
E-Mail: kehl@diakonie-ortenau.de  
 
Standort Lahr: 

Doler Platz 7 
77933 Lahr 
Telefon: 07821 9237630 
E-Mail: lahr@diakonie-ortenau.de  
 
Standort Offenburg 

Okenstraße 8 
77652 Offenburg 
Telefon: 0781 92220 
E-Mail: offenburg@diakonie-ortenau.de  
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Fraueninformationszentrum FIZ Stuttgart  

Moserstraße 10  
70182 Stuttgart  
Telefon: 0711 2394124  
E-Mail: fiz@vij-wuerttemberg.de  
 
 
Mitternachtsmission Heilbronn: Fachberatungsstelle für Betroffene von 
Menschenhandel  

Postfach 2638 
74016 Heilbronn 
Telefon: 07131 9644888 
Notfalltelefon (auch nachts und am Wochenende): 07131 9644 888 
E-Mail: mitternachtsmission-gegen-menschenhandel@diakonie-heilbronn.de  
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